
 

 

 

 

 

Istituto Secondario di I Grado SMS TERESA FRANCHINI 

Via Felice Orsini 21, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - Tel.: 0541622042 
E-mail: RNMM01900X@istruzione.it - Pec: RNMM01900X@pec.istruzione.it 

C.F.: 91064390403 - C.M.: RNMM01900X 
 

 

 

Santarcangelo di Romagna, lì 21/10/2023 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all'Avviso di Selezione 

Interna per l'attività di Docente per la gestione delle iscrizioni sulla piattaforma  Futura  del PNRR 

e per la selezione di docenti esperti interni ( fino ad un massimo di 3) per la formazione del 

personale scolastico da utilizzare  per la realizzazione  di percorsi formativi nell’ambito del  PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 

 

Avviso Pubblico “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n.222, articolo2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”nell’ambito della linea di 

investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale perf il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

 

CUP: C44D22001840006 

Codice Progetto : M4C1I2.1-2022-941-P-626l 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico Prot. n 5708 del 3/08/2023;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008223 - 21/10/2023 - VII - U



VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

VISTO il CCNL 2016-2018, per il personale della scuola; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi con allegato i criteri per la selezione 

delle figure professionali, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 22/05/2023, con delibera 

N.112 

 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell’ambito del PNRR. 

Aricolo 1 , comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione  11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

 

VISTO  il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno2 inoltrato da questo Istituto in 

data 09/11/2022 con il codice: M4C1I2.1-2022-941-P-6261; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma  di Euro 2.000,00 distribuita nelle annualità 

2022/23 e 2023/24; 

VISTO  la Nota di autorizzazione protocollo N.24917 del 27.02.2023; 

 

VISTA l’assunzione a bilancio prot. N. 10391 del 30/12/2022; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale 2022/2025; 

 

VISTO il  verbale del Collegio Docenti del 19/5/2023 punto 11 o.d.g; 

 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n.5700 del 03/08/2023 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 5705 del 03/08/2023 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

 

RILEVATO che occorre procedere all’affidamento di incarichi al personale interno per n. 1 docente per 

la gestione delle iscrizioni sulla piattaforma Futura del PNRR e per n. 3 docenti formatori per percorsi di 

formazione rivolti al personale scolastico ( modulo 1 : utilizzo piattaforma scolastica, modulo 2 : utilizzo 

piattaforma E- Twinning per gemellaggi con scuole di altri paesi; modulo 3 : utilizzo di metodologie 

didattiche  innovative tramite piattaforma di progettazione grafica  e comunicazione visiva  online);  

 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza  e parità di trattamento; 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008223 - 21/10/2023 - VII - U



 

RILEVATA la necessità di reclutare n.1 docente per la gestione delle iscrizioni sulla piattaforma  

SCUOLA FUTURA per la realizzazione  del progetto in premessa; 

 

RILEVATA la necessità di reclutare n. 3 docenti formatori per percorsi di formazione rivolti al personale 

scolastico ( modulo 1 : utilizzo piattaforma scolastica, modulo 2 : utilizzo piattaforma E- Twinning per 

gemellaggi con scuole di altri paesi; modulo 3 : utilizzo di metodologie didattiche  innovative tramite 

piattaforma di progettazione grafica  e comunicazione visiva  online);  

 

RAVVISATA la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno, nei limiti delle disponibilità e 

delle competenze rinvenute per le attività relative al progetto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso; 

 

 

DECRETA  
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE 

INTERNA DI UN DOCENTE PER LA GESTIONE DELLE ISCRIZIONI SULLA PIATTAFORMA  “SCUOLA 

FUTURA” E PER LA SELEZIONE DI N. 3 DOCENTI PER L’ATTUAZIONE DEI PERCORSI DIDATTICI 

AFFERENTI ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN PREMESSA, SECONDO LO SCHEMA 

SOTTOSTANTE: 

 

 

DOCENTE DI SUPPORTO 

Nome Dottorato Master Corsi 

Formaz. 

Esperienze    

Profess. 

Incarichi Ruolo 

simile 

prog. 

Anzianità  

ruolo 

Totale 

Vulpinari 

Jennifer 

0 0 0 0 0 6 10 16 

 

 

DOCENTE FORMATORE PER MODULO 1 

Nome Dottorato Master Corsi 

Formaz. 

Esperienze 

Profess. 

Incarichi Ruolo 

simile 

prog. 

Anzianità 

ruolo 

Totale 

Castellan 

Alessandro 

0 0 0 0 0 4 6 10 

 

 

 DOCENTE FORMATORE PER MODULO 2 

Nome Dottorato Master Corsi 

Formaz. 

Esperienze 

Profess. 

Incarichi Ruolo 

simile 

prog. 

Anzianità 

ruolo 

Totale 

Guastalla 

Giada 

0 6 3 6 6 2 6 29 

 

 

DOCENTE FORMATORE PER MODULO 3 

Nome Dottorato Master Corsi 

Formaz. 

Esperienze 

Profess. 

Incarichi Ruolo 

simile 

Anzianità 

ruolo 

Totale 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008223 - 21/10/2023 - VII - U



prog. 

Monti 

Alessia 

0 3 0 2 0 0 6 11 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giovanna Frisoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008223 - 21/10/2023 - VII - U


		2023-10-21T12:30:48+0200
	GIOVANNA FRISONI




